
COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

VIII Settore  Manutenzione ed Ecologia 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

N°67                                                                                                        DEL 09/02/2012 

 

OGGETTO: Approvazione impegno spesa e liquidazione  canone per l’occupazione di sottosuolo stradale. 

 
IL CAPO SETTORE 

 
Vista  la diffida di pagamento del canone e la messa in mora,  emessa dalla Provincia Regionale di Ragusa, 

Settore VII – Servizi alla Viabilità, concessioni, espropriazioni, acquisita al protocollo generale di questo Ente in data 

27/10/2011 al n.28217; 

Preso atto che il canone,  si riferisce, al pagamento per l’attraversamento nel sottosuolo, con condutture di 

proprietà comunale, su strade Provinciali, come si evince dall’Allegato “B del provvedimento n.161/2011 di codesto 

Ente, che si allega alla presente e ne costituisce parte integrante e sostanziale, dell’importo complessivo di €8.291,01 

IVA compresa;  

Visto l'importo complessivo di €8.291,01  IVA compresa, da pagare, con versamento su C/C Postale n. 

31220965  intestato a Provincia Regionale di Ragusa Serv. Tesoreria Servizio Concessioni; 

Ritenuto doveroso ed indispensabile procedere in merito; 

Visto il D.lgs n.267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

     DETERMINA 

Per la causale in premessa: 

 

1. di approvare ed impegnare la somma di Euro 8.291,01 IVA compresa, per l’attraversamento nel sottosuolo, 

con condutture di proprietà comunale, del’importo complessivo di €8.291,01 IVA compresa, riferimento codice 

cliente 6823 di cui alla diffida di pagamento e messa in mora emessa in data 18/10/2011, che si allega alla 

presente e ne costituisce parte integrante e sostanziale, imputandola al servizio 1.09.04/10 intervento 07 

cap.18 (LL.PP.). del redigendo bilancio 2012; 

2. di liquidare e pagare alla Provincia Regionale di Ragusa Serv. Tesoreria Servizio Concessioni, la somma di 

Euro 8.291,01 IVA compresa, da pagare con versamento bonifico su C/C Postale n.31220965; 

3. di trasmettere la presente in originale, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di sua 

competenza, oltre che al Commissario Straordinario e al Presidente del Consiglio Comunale. 

                    IL CAPO VIII SETTORE 
                                                                                   (Geom. Antonino Bonincontro) 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Allegato alla Determina del Capo Settore Manutenzioni ed Ecologia N°67 del 09/02/2012 

 

 

OGGETTO: Approvazione impegno spesa e liquidazione  canone per l’occupazione di sottosuolo stradale. 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 

IMPEGNO SPESA N._____________________________________ 

 

LIQUIDAZIONE N.______________________________________ 

 

MANDATO N.__________________________________________ 

 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

 

 

 

 

               Il Capo Settore Finanziario 
                           Dott. Lucenti Francesco 

 

 

 

 


